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Nr 490.

Av herr Persson, Karl, och herr Svedberg, Lage, i anledning av 
Kungl. Maj.ts proposition angående åtgärder i prisreg- 
lerande syfte på jordbrukets område.

Enligt Kungl. Maj :ts proposition nr 224 skall vissa prissänkningar före
tagas beträffande såväl vegetabiliska som animalislta jordbruksprodukter. 
Sålunda skall priset på mjölk sänkas med 1 öre per kg; viss reducering av 
priset på såväl kött som fläsk skall även tillåtas. Äggpriset beräknas falla 
med 20 öre per kg. Samtidigt beräknas produktionskostnaderna på anima- 
lierna stiga genom att subventionerna på importerat kraftfoder bortfalla. 
Härigenom beräknas produktionskostnadsstegringen utgöra sammanlagt 5 
miljoner kronor för den del som produceras med hjälp av importerat kraft
foder.

Härutöver begär Kungl. Maj :t fullmakt att genom författningsändringar 
föreskriva om införselavgift på oljekraftfoder av raps- och senapsmjöl jämte 
möjlighet att införa skyldighet för tvångsinblandning av dessa fodermedel 
i kraftfodret. Detta senare för att trygga avsättningen av svenskodlat raps- 
och senapsmjöl.

I ett läge med sjunkande priser på den för småbruket så betydelsefulla 
animalieproduktionen på såväl hemmaförbrukningen som exportmarkna
den och då således utvägar måste sökas för att förbilliga produktionen, 
måste det vara oriktigt att låta animalieproduktionen bära upp ansvaret för 
avsättningen av margarinproduktionens avfallsprodukter. Raps- och senaps- 
mjölets värde som foder bör bestämmas genom fri konkurrens med annat 
kraftfoder och inte intaga någon favoriserad ställning i pris och avsätt- 
ningshänseende.

Med hänvisning till det anförda föreslås,
att riksdagen beslutar att några införselavgifter för kraft

foder ej få förekomma under produktionsåret 1953—1954 
och ej heller några föreskrifter om inblandningstvång av 
raps- eller senapsmjöl i kraftfoder.

Stockholm den 12 maj 1953.

Karl Persson. Lage Svedberg.
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